
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

 «Саратовский государственный  

технический университет 

имени Гагарина Ю.А.» 

П Р И К А З 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  
  

     26.04.2018 № 334-П    

г.Саратов 

  

О соблюдении противопожарного режима  

 

 

         В целях исполнения требований Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 

апреля 2012 г. N 390, Норм пожарной безопасности "Обучение мерам пожарной 

безопасности работников организаций" утвержденных приказом МЧС РФ от 

12.12.2007г. № 645, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

       1. Начальнику отдела ГО и ЧС Андрющенко А.В., представить на утверждение 

программу противопожарного инструктажа со студентами, учащимися  в  

Федеральном государственном учреждении   высшего  образования «Саратовский 

государственный технический университет имени Гагарина Ю.А. (СГТУ имени 

Гагарина Ю.А.). 

       2. Руководителям структурных подразделений, директору студгородка СГТУ 

имени  Гагарина Ю.А.: 

       - инструктажи по соблюдению противопожарного режима со студентами, 

учащимися, а также проходящими практику в СГТУ имени Гагарина проводить в 

соответствии с утвержденной программой: «Противопожарного инструктажа со 

студентами, учащимися  в  Федеральном государственном учреждении   высшего  

образования «Саратовский государственный технический университет имени 

Гагарина Ю.А. (СГТУ имени Гагарина Ю.А.)» (Приложение № 1). 

       3. Проведение инструктажей со студентами, учащимися регистрируются в 

контрольном листе. (Приложение № 2). 

       4. Контроль за исполнением приказа возложить на  проректора по АХР           

В.А. Карпеца.  

 

 

 

Ректор                                                                                                 И. Р. Плеве  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано:   

Дата согласования:   

   

   

   

__________________ Проректор по АХР __________ В. А. Карпец 

__________________ Главный инженер __________ А. А. Видинеев 

__________________ 

Начальник  

отдела ГО и ЧС __________ А. В. Андрющенко 



 


